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VENDIM

r. 59 datg 30-04 - 2026

PR MIRATIMIN E RENDIT TE DITES TE MBLEDHJES

SE DATES 30 PRILL 2026 Tk KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli 1 Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij té datés sé sotme, pasi shqyrtoi me késhilltarét dhe
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit t& dités té& njoftuara pér vendimarrje né
njoftimin pé&r mbledhjen e datés 23.04.2026, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore” neni 53, dhe neni 54, si dhe neni 55 e Rregullores sé Funksionimit té
Késhillit t¢ Bashkisé Korgé miratuar me VKB nr.80, daté 30.07.2020.

VENDOSI;

1. T€ miratojé rendin e dités pér mbledhjen jashté rradhe t& Késhillit t& Bashkisé Korgé sipas

njoftimit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.
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Lénda: Njoftim
Drejtuar: Késhilltaréve té Késhillit Bashkiak Korgé
Kryetarit t&¢ Bashkisé Korgé z.Sotiraq Filo

Njoftohen t& gjithé késhilltarét e Késhillit Bashkiak Kor¢é dhe Kryetari i Bashkisé Korgé
z.Sotiraq Filo, se ditén e enjte, daté 30 Prill 2026, ora 12%° do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit
né sallén e Késhillit Bashkiak, né zbatim té ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",
neni 53,pika 4 si dhe bazuar né Rregulloren e Funksionimit té Késhillit t& Bashkisé Korgé
miratuar me VKB nr.80, daté 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si mé poshté:

1- “PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

2- “MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 26 MARS 2026 DHE
PROCESVERBALIT TE MBLEDHIJES SE DATES 30 MARS 2026”.

3- “MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR
PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI [ BUXHETIT VENDOR P&R
PERIUDHEN 1-31 MARS 2026”.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis€, Barazisé Gjinore, té Drejtave té
Njeriut) , znj.Anxhela Taho, znj. Edlira Mitre, znj. Orela Alikaj, z. Erion Kurti,
znj. Jorida Romagka, z.Lorenc Nako, znj. Laureta Alidinaj.

4- “MBIMIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT
TE STREHIMIT SOCIAL “ BANESE ME KOSTO TE ULET™.
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(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore, té Drejtave té
Njeriut) , znj.Anxhela Taho, znj. Edlira Mitre, znj. Ornela Alikaj, z. Erion Kurti,
znj. Jorida Romagka, z.Lorenc Nako, znj. Laureta Alidinaj.

5- “PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.133, DATE 18.12.2025 “ PER
MIRATIMIN E BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL
PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026 NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE”.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkugi, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

(Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes) z. Llambert Malaveci, z. Erjols Haxhillari, znj.
Anxhela Taho, z. Klajdi Pllaha dhe znj. Alketa Zheku.

6- “ PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 119 DATE 27.11.2025 “ PER NIVELIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE BASHKINE
KORCE SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTIET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026”.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik t€ Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkugi, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

7- “PER FINANCIMIN ME 2 VITE BUXHETORE (2026-2027), TE OBJEKTIT “ SHTRIM
ME ASFALT MIKS I RRUGEVE TE NJESIVE ADMINISTRATIVE, BASHKIA

KORGE”.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t& Zhvillimit
Strategjik t&€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollku¢i, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

8- “PER DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR TE BUXHETIT TE
SHTETIT PER MBROJTJEN CIVILE PER VITIN 2026,

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik té Bashkis&, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollku¢i, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

9- “PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR.139 DATE 26.12.2025 “ PER MIRATIMIN E
BUXHETIT VIETOR TE VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 TE BASHKISE KORCE”.
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(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit té¢ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkugi, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

10-“ PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.KOSTIKA MISRASI PER
DEMET E SHKAKTUARA NGA ZJARRI NE BANESEN E TLJ”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkis€) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit té Zhvillimit
Strategjik t¢ Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkug¢i, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

11-“ PER KORRIGJIM GABIMI MATERIAL NE VKB NR. 44 DATE 26.03.2026 “ PER
MIRATIMIN E SHKEMBIMIT TE PASURIVE NR. 4/168 ZK. 8564 DHE NR.4/195,
NR.4/1034 ZK 8564 MIDIS BASHKISE KORCE DHE SUBJEKTIT LARTI SHPK”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé€) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

12-“ PER NDRYSHIMIN E VKB NR. 15 DATE 29.01.2026 “ PER MIRATIMIN E
PROJEKTIT TE «“ STIMULIMI I INDUSTRISE KREATIVE” DHE PERZGJEDHIJEN E
PARTNERIT PER ZBATIMIN E KETIJ PROJEKTI NE QYTETIN E KORCES”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

13-« PER MIRATIMIN E VAZHDIMIT TE PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI
PYJOR/ KULLOSOR PER SIPERFAQEN PYJORE E CILA DO T°U NENSHTROHET
PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJORE”.

(Komisioni i Buqgésisé, Pyjeve, Menaxhimit t&€ Ujrave, Mbrojtje sé Mjedisit dhe
Biodiversitetit) z. Emiljano Muharrem, znj. Gurije Dedelli, z. Kostika Zguri, znj. Majlinda
Duni, z. Lorenc Nako, z. Lazjon Petri.
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14-* PER MIRATIMIN E ANETAREVE TE BORDIT ARTISTIK PRANE QENDRES ARTIT
DHE KULTURES”,

(Komisioni i Kulutrés, Trashégimisé Kulturore dhe Emértimeve) znj. Paola Kodra, z.
Pandi Bello, z. Erjols Haxhillari, znj. Suela Dinellari dhe z. Lazjon Petri.

15-“ PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE “ PLANIT VENDOR PER EMERGJENCAT
CIVILE”.

(Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit)
z. Llambert Malaveci, znj. Marsela Ciro Marin, z. Emiljano Muharrem, z. Sanjel Skénderasi,

znj. Dorinz Qyteza.

16- INFORMACION NE LIDHJE ME INVENTARIZIMIN E AKTIVEVE AFATGJATA DHE
AFATSHKURTRA DHE MATERIALE TE BASHKISE KORCE SI DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2025,

17- PIKA TE NDRYSHME.
18- KERKESA-ANKESA TE QYTETAREVE.

Mbledhjet e komisioneve do té zhvillohen ditén e héné, daté 27.04.2026 , ora 117

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Petrika Tollkugi, znj.Ada Pérmeti

z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj.Alketa Zheku ditén e héné 27.04.2026, ora 12
Komisionet do té zhvillojné mbledhjet né sallén e Késhillit Bashkiak.
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